
 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA CASTROVILLARI 2 
Via Delle Orchidee, 7 - 87012 Castrovillari (CS) 

e-mail csee59100x@istruzione.it - pec: csee59100x@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico: csee59100x - CF: 83002260780 - Codice Univoco: UFESEJ 

www.ddcastrovillari2.edu.it 

 

 
Castrovillari, 10/09/2022 

Al Personale Docente   

Al Personale ATA 

Ai Sig.ri Genitori  

Albo on line  

Sito 

 

 

OGGETTO: Assegnazione docenti alle sezioni e alle classi - a.s. 2022/2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

  
VISTI gli art. 7, c. 2, lettera b) e l’art. 396 del D.Lgs. 297/1994; 
VISTI gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 
VISTO il D. Lgs.150/2009; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 
VISTA la Legge 107/2015; 
PRESO ATTO dell'organico d’Istituto per l’anno scolastico 2022/2023, come comunicato dall'ATP 

di Cosenza; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità annuale del personale docente e alle operazioni 

di assegnazione degli incarichi annuali per l’a.s. 2022/2023, conclusesi il 31 agosto 

u.s.; 
PRESO ATTO del contingente di personale effettivamente in servizio; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo dell’8 luglio 2022, relativa ai criteri di 

assegnazione dei docenti alle classi; 
TENUTO CONTO delle proposte deliberate dal Collegio Docenti durante la seduta del 2 settembre 

2022; 
CONSIDERATO CHE l’art. 1, c. 332, della L. 234/2021 (legge bilancio) ha istituito per l’a.s. 2022/23 

l’insegnamento obbligatorio di Educazione Motoria nelle classi quinte per un 

numero massimo di 2 ore settimanali, aggiuntive rispetto al tempo scuola per le sole 

classi che non adottano il tempo pieno; 
VISTA 

 
la delibera del Collegio Docenti del 9 settembre u.s. di estendere a quattro ore 

l’insegnamento della lingua inglese nelle classi quinte, nell’ambito delle 27 ore 

curricolari; 
VISTI 

 
i criteri stabiliti nella contrattazione d’Istituto relativa al triennio 2021-2024; 

TENUTO CONTO dei diritti dei destinatari dei benefici derivanti dalla L. 104/92; 
VISTE 

 
le rettifiche alle nomine per incarichi a tempo determinato pubblicate dall’Ambito 

territoriale di Cosenza il 9 settembre u.s.; 
CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma anche di soddisfare le esigenze 

particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni 





cambiamenti al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 
CONSIDERATO CHE tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente responsabili della 

programmazione e realizzazione delle attività educative;   
FATTI SALVI           i princìpi delle pari opportunità professionali, della contitolarità e dell’unitarietà dei 

consigli di intersezione, interclasse e classe; 
VALUTATE E     

VALORIZZATE 

           

   le competenze professionali di tutti i docenti;   

 

DISPONE 

 

per i motivi in premessa, le seguenti assegnazioni dei docenti alle classi, alle sezioni e ai plessi, per l’anno 

scolastico 2022-2023, come da prospetto seguente:   

 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

POSTO COMUNE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA 

DELL’INFANZIA 

SOSTEGNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Docente PLESSO  

 GIARDINI 

AVERSA TERESA IDA SEZ. UNICA 
LAMBOGLIA MARIA ROSARIA SEZ. UNICA 

GALIMA ELISA IRC 

 CAMMARATA 

FONTANA IMMACOLATA SEZ. UNICA 

PASINI DANIELA SEZ. UNICA 

GALIMA ELISA IRC 

 RODARI 

DE BIASE MARIA SEZ. A 

MALFARA’ CARMELA SEZ. A 

PASSARELLI MARIAROSARIA SEZ. B 

ROSSIGNUOLO CARMELA SEZ. B 

GALIMA ELISA IRC 

 PORCIONE 

PILUSO MARIA  SEZ. A 

CAPPARELLI MARIA (sost. Giusti A.) SEZ. A 

RIVELLO GIUSEPPINA SEZ. B 

DE VINCENTI GRAZIA SEZ. B 

DE ROSA GRAZIELLA SEZ. C 

DE VINCENTIS CATIA SEZ. C 

GALIMA ELISA IRC 

Docente PLESSO 

 GIARDINI 

DI LEONE MARIA ELENA SEZ. UNICA 

TROTTA PATRIZIA SEZ. UNICA 

 CAMMARATA 

ESPOSITO TERESA SEZ. UNICA 

 RODARI 

BLOTTA FILOMENA SEZ. A 

RUSSO MANUELA SEZ. B 

 PORCIONE 

DE LEO ALESSANDRA SEZ. A 



SCUOLA PRIMARIA 

POSTO COMUNE 

DOCENTE CLASSE DISCIPLINA/E N. ORE TOTALE ORE 

CATTEDRA 

ARCIDIACONO LUCIA  

 

 

1C ITALIANO – ARTE - MUSICA 8 + 1 +1  

 

20 h + 2 disp 
1C ITALIANO – ARTE - MUSICA 8 + 1 + 1 

AVERSA ANNARITA  3C ITALIANO – ARTE – MUSICA 

STORIA – GEOGRAFIA-TECN. 
7 + 1 + 1 

2 + 1 

 19 h+ 3 disp 

3 A  STORIA – GEOGRAFIA 2 + 1 

3 B STORIA – GEOGRAFIA 2 + 1 

BADII BRUNA  5A ITALIANO - INGLESE 7 + 4  22  

5B ITALIANO - INGLESE 7 + 4 

BAFFA ERSILIA  2A INGLESE – STORIA - GEOGRAFIA 2 + 2+ 1  22 h 

2B INGLESE – STORIA - GEOGRAFIA 2 + 2+ 1 

3A INGLESE 3 

3B INGLESE 3 

3C INGLESE – SCIENZE - ED. MOTORIA  3 + 2+ 1 

BURGIO MARIA 4A-4B MUSICA 1+1  20 h + 2 disp 

4C MATEMATICA – SCIENZE - TECNOLOGIA 6 + 2 + 1 

4D MATEMATICA – SCIENZE - TECNOLOGIA 6 + 2 + 1 

CALIMERA VALERIA  2C INGLESE – GEOGRAFIA 2 + 1  20 h + 2 dip 

2D INGLESE - GEOGRAFIA 2 + 1 

4A-4B STORIA  2+2 

4C INGLESE - STORIA 3 + 2 

4D INGLESE - STORIA  3 + 2 

CONTE GIOVANNA  2C MATEMATICA-SCIENZE-TECN.-

ED.MOTORIA 
7+2+1+1 22 h  

2D MATEMATICA-SCIENZE-TECN.-

ED.MOTORIA 
7+2+1+1 

DANZA MARIA  3A ITALIANO – ARTE - MUSICA 7+1+1 18 h + 4 disp 

3B ITALIANO – ARTE - MUSICA 7+1+1 

DE LUCA MARIA 

RACHELE 

1A ITALIANO-ARTE-INGLESE 8+1+1 20 h +2 disp 

1B ITALIANO-ARTE-INGLESE 8+1+1 

DE MARCO DILLA  4A MATEMATICA-SCIENZE-TECN.-

GEOGRAFIA 
6+2+1+1 20 h + 2 disp 

4B MATEMATICA-SCIENZE-TECN.-

GEOGRAFIA 
6+2+1+1 

FANTONI 

MARIAFRANCA 

5A MATEMATICA-MUSICA-SCIENZE-TECN. 6+1+2+1 20 + 2 disp 

5B MATEMATICA-MUSICA-SCIENZE-TECN. 6+1+2+1 

FRAGALE ANNA  4C ITALIANO-ARTE-MUSICA-GEOGRAFIA 7+1+1+1 20 h + 2 disp 

4D ITALIANO-ARTE-MUSICA-GEOGRAFIA 7+1+1+1 

DOCENTE DA 

INDIVIDUARE 

1C STORIA-GEOGRAFIA-ED. MOTORIA 2+2+1 10 h 

1D STORIA-GEOGRAFIA-ED. MOTORIA 2+2+1 

MALFITANI F.SCA  4A ITALIANO-ARTE-INGLESE 7+1+3 22 h 

4B ITALIANO-ARTE-INGLESE  

PAGLIAMINUTA L.  1A MATEMATICA-SCIENZE-TECN. 

ED.MOTORIA 
6+2+1+1 20h+ 2 disp 

1B MATEMATICA-SCIENZE-TECN. 

ED.MOTORIA 
6+2+1+1 

PRINCE GAETANA 2C ITALIANO-ARTE-MUSICA-STORIA 7+1+1+2 22 h 

2D ITALIANO-ARTE-MUSICA-STORIA 7+1+1+2 

RIZZI CATERINA  1A STORIA-GEOGRAFIA-MUSICA 2+2+1 14 h + 8 disp 

1B STORIA-GEOGRAFIA-MUSICA 2+2+1 

2A SCIENZE 2 

2B SCIENZE 2 

ROBERTI MARIA (IRC)   1A-1C-1D-2A-2B-3A-3B-3C-5A-5B-5C 2h x classe 22 h 

RUBINO ROSAMARIA  3A MATEMATICA-SCIENZE-TECN.-

ED.MOTORIA 
6+2+1+1 20 h +2 disp 

3B MATEMATICA-SCIENZE-TECN.-

ED.MOTORIA 
6+2+1+1 

RUSSO GEMMA (IRC)  1B-2C-2D-4A-4B-4C-4D 2h x classe 14 h  

RUSSO TERESA 5A STORIA-GEOGRAFIA 2+1 19 h+ 3 disp 

 5B STORIA-GEOGRAFIA 2+1  



5C INGLESE-MATEMATICA-SCIENZE-GEO. 4+6+2+1 

STABILE MARIA LUISA 1C INGLESE-MATEMATICA-SCIENZE-TECN. 1+6+2+1  

20 h + 2 dip 1D INGLESE-MATEMATICA-SCIENZE-TECN. 1+6+2+1 

STABILE MARIAROSARIA 2A MATEMATICA-TECNOLOGIA 7+1 22 h 

2B MATEMATICA-TECNOLOGIA 7+1 

3C MATEMATICA 6 

STABILE STEFANIA CLASSI 

QUARTE 
ED. MOTORIA 1h x classe 18h + 1disp 

5A-5B ARTE 1+1 

5C ARTE-ITALIANO-MUSICA-TECN.-STORIA 1+7+1+1+2 

Assegnazione temporanea* 5A-5B-5C ED. MOTORIA 1+1+1 3h 

VOTO ROSELLA 2A ITALIANO-ARTE-MUSICA-ED. MOTORIA 7+1+1+1 20h + 2disp 

2B ITALIANO-ARTE-MUSICA-ED. MOTORIA 7+1+1+1 

ESPERTO  

DA NOMINARE 

CLASSI 

QUINTE 

ED. MOTORIA 2h x 

classe 

6h 

 

*FINO ALLA NOMINA DEL DOCENTE ESPERTO L’ORARIO CURRICOLARE DELLE CLASSI QUINTE SARÀ DI 27 ORE 

SETTIMANALI, COMPRENSIVE DI N. 1 ORA DI ED. MOTORIA E DI N. 3 ORE DI LINGUA INGLESE, DISCIPLINE ASSEGNATE 

ALLE DOCENTI TITOLARI SOPRA INDICATE. 

 

SCUOLA PRIMARIA 

POSTO SOSTEGNO 

Docente Classi 

ROMANO MARIA FRANCESCA (11h+11h) 1A + 5B 

ROSARNO ROSARIO 1B 

TORTORELLO STEFANO 1C 

SPAGNUOLO ELISA 1D 

DI VASTO ORTENZIA 2 A 

CASELLA SONIA (11h+11h) 2B + 2D 

ADIMARI EUTIMIO (11h+11h) 3A+3B 

AZZOLINO DOMENICA 3C 

BIANCO CLAUDIA (11h+11h) 4B+4D 

AITA GERMANA 5A 

GAGLIARDI FRANCESCA 5C 

MICCIULLO GIANPIERO 5C 

INVERNIZIO CARMEN da assegnare 

 
Il presente provvedimento è suscettibile di modifiche a seguito di disposizioni o eventuali ulteriori rettifiche 

comunicate dall’ATP di Cosenza sull’organico assegnato. 

 

 

           La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Alessandra Morimanno 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

                                                                                                                         il documento cartaceo e la firma autografa  


		2022-09-10T19:04:13+0200
	ALESSANDRA MORIMANNO




